

FEEL THE DIFFERENCE

Wien, 20. Januar 2020

Frank Spielmeyer wird neuer General Manager im Radisson Blu Style Hotel, Vienna

Seit dem 17. Januar 2020 hat Frank Spielmeyer die Leitung des Radisson Blu Style Hotel, Vienna im noblen 1. Bezirk der Donaumetropole übernommen. Der gebürtige Deutsche verfügt über eine große Erfahrung in der Hospitality-Branche und ausgezeichnete Kenntnisse in der Wiener Hotel- und Immobilienwirtschaft

Frank Spielmeyer folgt auf Verena Radlgruber-Forstinger. Die langjährige Hoteldirektorin der Radisson Hotel Gruppe hat sich entschieden, das Unternehmen zu verlassen. Die passionierte Hotelière und Gastgeberin startete ihre Karriere innerhalb der Radisson Hotel Gruppe im Dezember 2003 als Hoteldirektorin des Radisson Blu Hotel Altstadt, Salzburg und leitete seit April 2008 mit besonderem Engagement und großer Warmherzigkeit das Radisson Blu Style Hotel, Vienna. Wir danken Verena Radlgruber-Forstinger für Ihren Einsatz und wünschen ihr und ihrer Familie alles Gute für die Zukunft.

Frank Spielmeyer begann seine Karriere mit einer Ausbildung zum Hotelfachmann in Leipzig, gefolgt von ersten Auslandserfahrungen im Marriot Hotel Grosvenor Square London sowie dem Steigenberger Grand Hotel Belvedere in Davos. Anschließend absolvierte er ein Studium an der Hotelfachschule Leipzig zum Hotelbetriebswirt. Weitere Stationen Spielmeyers waren das Berliner Four Seasons Hotel sowie Kempinski-Hotels auf Rügen, in Halle/Saale und auf Malta als Food and Beverage Manager. 2009 übernahm Spielmeyer den Food and Beverage Bereich im InterContinental Wien. Für die Falkensteiner Hotels & Resorts Vienna Group AG leitete er ab 2014 als Resident Manager zwei Immobilien in der Donaumetropole. Vor seinem Wechsel zur Radisson Hotel Group war Frank Spielmeyer als Regional Operations Manager Austria & Hungary für die ebenfalls in Wien ansässige KFP Austria GmbH zuständig.

Spielmeyer wird in seiner neuen Position direkt an Daniel Twerenbold, Regional Director Italy, Switzerland & Austria berichten. "Frank ist genau der richtige Kandidat für diese Stelle, denn seine Persönlichkeit und Führungsqualitäten passen perfekt zu unserer Marke Radisson Blu. Ich bin davon überzeugt, dass er großartige Impulse in seiner neuen Position als General Manager setzen wird", äußert sich **Daniel Twerenbold** erfreut über den Neuzugang.

"Es ist mir eine große Freude und Ehre, ein solch beeindruckendes und am Markt hervorragend positioniertes 5-Sterne-Haus führen zu dürfen. Gemeinsam mit meinem Team freue ich mich darauf, all unseren Gästen einen unvergesslichen Hotelaufenthalt in einer der schönsten und lebenswertesten Städte Europas bieten zu können," ergänzt **Frank Spielmeyer**.

Das Radisson Blu Style Hotel, Vienna befindet sich in bester Lage im historischen Stadtzentrum von Wien. Highlights wie die Einkaufsmeile Kohlmarkt, die majestätische Hofburg und zahlreiche Museen befinden sich in unmittelbarer Gehweite. Die U-Bahn-Station Herrengasse der Linie U3 liegt direkt um die Ecke, nur eine Haltestelle





vom Stephansdom sowie vier Haltestellen vom Flughafen-Pendeldienst City Airport Train entfernt mit idealer Anbindung zum internationalen Flughafen Wien-Schwechat. Das Hotelrestaurant wartet auf mit lokalen Köstlichkeiten und internationalen Klassikern. Und um den Abend angenehm ausklingen zu lassen, ist ein köstlicher Drink in der modernen und behaglichen Bar "H12" genau das Richtige.

Für mehr Informationen besuchen Sie https://www.radissonhotels.com/de-de/hotels/radisson-blu-vienna

###

MEDIENKONTAKT

Martin Melzer, Director PR & Communication, Central & Southern Europe martin.melzer@radissonhotels.com

ÜBER RADISSON BLU

Radisson Blu ist eine Upper-Upscale Hotelmarke im oberen Spektrum des gehobenen Segments, die einen positiven und persönlichen Service in stilvoller Umgebung bietet. Radisson Blu Hotels zeichnen sich durch Liebe zum Detail und eine Yes I Can! Service-Philosophie aus, mit dem Ziel, bei jedem Aufenthalt ganz besondere und unvergessliche Erlebnisse zu kreieren. Denn der persönliche Service mit einer lokalen Note sorgt dafür, dass jeder Aufenthalt in einem Radisson Blu Hotel zu einem wirklich individuellen Gästeerlebnis wird. Die Standorte der Radisson Blu Hotels befinden sich in den Top-Lagen beliebter Metropolen, Flughäfen und Urlaubsziele weltweit. Mit der Teilnahme an Radisson Rewards, einem globalen Treueprogramm mit außergewöhnlichen Vorteilen und Prämien, können Gäste und Geschäftspartner ihre Radisson Blu-Erlebnisse ständig erweitern.

Radisson Blu ist Teil der Radisson Hotel Group mit den Marken Radisson Collection, Radisson, Park Inn by Radisson, Radisson RED, Park Plaza, Park Inn by Radisson und Country Inn & Suites by Radisson.

Für Reservierungen und weitere Informationen: www.radissonblu.com.

Instagram: https://www.instagram.com/radissonblu/

Twitter: https://twitter.com/radissonblu

Facebook: https://www.facebook.com/radissonblu/

ÜBER RADISSON HOTEL GROUP

Die Radisson Hotel Group ist eine der weltweit größten Hotelgruppen mit sieben unverwechselbaren Hotelmarken und mehr als 1.400 Hotels, die weltweit betrieben und entwickelt werden. Das Portfolio der Radisson Hotel Group beinhaltet Radisson Collection Radisson Blu, Radisson, Radisson RED, Park Plaza, Park Inn by Radisson und Country Inn & Suites by Radisson. Mit Radisson Rewards einem globalen Treueprogramm, bieten wir einzigartige und personalisierte Erlebnisse für unvergessliche Momente, die für unsere Gäste wichtig sind. Radisson Rewards bietet außergewöhnliche Treuevorteile für unsere Gäste, Tagungsplaner, Reisebüros und Geschäftspartner. Bei Radisson Meetings ist jedes Meeting oder jede Veranstaltung eine neue Geschichte, die gemeinsam mit dem Kunden zusammen erzählt wird. Personal, Professional and Memorable bilden dabei die Basis für ein erfolgreiches und einzigartiges Tagungserlebnis, das unsere Veranstaltungsexperten schaffen. Mehr als 95.000 globale Teammitglieder arbeiten für die Radisson Hotel Group und in den Hotels.

Weitere Informationen finden Sie unter www.radissonhospitalityab.com/media/news-releases www.radissonhotelgroup.com/media

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/radisson-hotel-group/Instagram (Hotels): https://www.instagram.com/radissonhotels/

Twitter (Corporate): https://twitter.com/radissongroup
Twitter (Hotels): https://twitter.com/radissonhotels
Facebook: https://www.facebook.com/radissonhotels
YouTube: https://www.youtube.com/radissonhotelgroup



